MX 204/240/480/960 シリーズ ユニバ
ーサルルーティングプラットフォーム
のデータシート
製品説明
モバイル、動画、クラウドベースのサービスが拡大し続けることで、従来のネットワー
クが中断され、エンタープライズネットワークに影響が及んでいます。毎年 2 桁の割合
でトラフィックが増大するのに伴い、輻輳を防ぎ、予測不能なトラフィックの急増に対
応するために大規模なリソース投資が必要になりますが、その投資収益率を把握するの

MX480BASE-DC、
MX480BASE3- DC
MX960BASE3-DC、
MX960BASE-DC
AC シャーシ MX240BASE-AC、
MX240BASE3-ACH、
MX240BASE3-ACL
MX480BASE-AC、
MX480BASE3-AC
MX960BASE3-AC、
MX960BASE-AC
MX240、MX480、および MX960 電源
製品 製品番号 説明
MX240
MX480
PWR-MX480-2400-DC-BB MX480/MX240 2400W DC P/S、基本バンドル
PWR-MX480-2400-DC-R MX480/MX240 2400W DC P/S、冗長構成
PWR-MX480-2400-DC-S MX480/MX240 2400W DC P/S、スペア
PWR-MX480-2520-AC-BB MX480/MX240 2520W AC P/S、基本バンドル
PWR-MX480-2520-AC-R MX480/MX240 2520W AC P/S、冗長構成
PWR-MX480-2520-AC-S MX480/MX240 2520W AC P/S、スペア
MX960 MX960-PSM-5K-AC-BB MX960 5000W AC 電源、基本バンドル
MX960-PSM-5K-AC-R MX960 5000W AC 電源、冗長構成
MX960-PSM_5K-AC-S MX960 5000W AC 電源、スペア
MX960-PSM-HV-BB MX960 高電圧電源、基本バンドル
MX960-PSM-HV-R MX960 高電圧電源、冗長構成
MX960-PSM-HV-S MX960 高電圧電源、スペア
PWR-MX960-4100-AC-BB MX960 4100W AC 電源、基本バンドル
PWR-MX960-4100-AC-R MX960 4100W AC 電源、冗長構成
PWR-MX960-4100-AC-S MX960 4100W AC 電源、スペア
PWR-MX960-4100-DC-BB MX960 4100W DC 電源、基本バンドル
PWR-MX960-4100-DC-R MX960 4100W DC 電源、冗長構成
PWR-MX960-4100-DC-S MX960 4100W DC 電源、スペア
MPC
製品番号 説明
MPC10E-10C-P-BASE 固定式 8xQSFP28 マルチレートポート（10/40/100GbE）およ
び 2xQSFP56-DD マルチレートポート（10/40/100/400GbE）
ラインカードバンドル、標準 Junos ソフトウェア付き、パー
ペチュアル
MPC10E-15C-P-BASE 固定式 12xQSFP28 マルチレートポート（10/40/100GbE）およ
び 3xQSFP56-DD マルチレートポート（10/40/100/400GbE）
ラインカードバンドル、標準 Junos ソフトウェア付き、パー
ペチュアル
MPC7E-10G 10 GbE 40 個の固定ラインカードバンドル、フルスケール L2/
L2.5 機能および縮小スケール L3 機能、オプションライセンス
で最大 32,000 のキューと HQoS を使用可能
MPC7E-10G-RB 10 GbE 40 個の固定ラインカードバンドル、HQoS、100 万の
キューと 128,000 セッションをサポート、フルスケール L2/
L2.5、L3、L3VPN 機能を含む
MPC7E-10G-I-RB 10 GbE 40 個の固定ラインカードバンドル、HQoS、100 万の
キューと 128,000 セッションをサポート、フルスケール L2/
L2.5、L3 機能と最大 16 の L3VPN インスタンスを含む
MPC7E-MRATE QSFP12 個の固定ラインカードバンドル（MPC7-MRATE 専
用）、全ポートで 4 個の 10 GbE および 40 GbE をサポート、4

MPC7E-MRATE-Q QSFP12 個の固定ラインカード（MPC7-MRATE 専用）、全ポー
トで 4 個の 10 GbE および 40 GbE をサポート、4 ポートで 100
GbE（QSFP 28）と HQoS をサポート、100 万のキューと
128,000 セッションをサポート、フルスケール L2/L2.5 機能と
縮小スケール L3 機能
MPC7E-MRATE-Q-RB QSFP12 個の固定ラインカードバンドル、全ポートで 4 個の
10 GbE および 40 GbE をサポート、4 ポートで 100 GbE
（QSFP 28）と HQoS をサポート、100 万のキューと 128,000
セッションをサポート、フルケール L2/L2.5、L3、L3VPN 機能
を含む
MPC7E-MRATE-Q-I-RB QSFP12 個の固定ラインカードバンドル（MPC7-MRATE 専
用）、全ポートで 4 個の 10 GbE および 40 GbE をサポート、4
ポートで 100 GbE（QSFP 28）と HQoS をサポート、100 万の
キューと 128,000 セッションをサポート、フルスケール L2/
L2.5、L3 機能と最大 16 の L3VPN インスタンスを含む
MPC5E-100G10G 2 個の 100 GbE （固定）および 4 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能。
オプションライセンスで最大 32,000 のキューと HQoS を使用
可能
MPC5E-100G10G-IRB 2 個の 100GbE （固定）および 4 個の 10GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5、L3 機能、最大 16 の L3VPN イ
ンスタンス付き。オプションライセンスで最大 32,000 のキュ
ーと HQoS を使用可能
MPC5E-100G10G-RB 2 個の 100 GbE（固定）および 4 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5、L3、L3VPN 機能付き。オプシ
ョンライセンスで最大 32,000 のキューと HQoS を使用可能
MPC5E-40G10G 6 個の 40 GbE （固定）または 24 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能付
き。オプションライセンスで最大 32,000 のキューと HQoS を
使用可能
MPC5E-40G10G-IRB 6 個の 40 GbE （固定）または 24 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5、L3 機能、最大 16 の L3VPN イ
ンスタンス 付き。オプションライセンスで最大 32,000 のキュ
ーと HQoS を使用可能
MPC5E-40G10G-RB 6 個の 40 GbE （固定）または 24 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5、L3、L3VPN 機能、オプション
ライセンスで最大 32,000 のキューと HQoS を利用可能
MX 204/240/480/960 シリーズ ユニバーサルルーティングプラットフォームのデータシート
9
製品番号 説明
MPC5EQ-100G10G 2 個の 100GbE（固定）および 4 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、HQoS 付き。100 万のキューと 128,000 セッションを
サポート。フルスケール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能
を含む
MPC5EQ-100G10G-IRB 2 個の 100 GbE（固定）および 4 個の 10GbE ラインカードバ
ンドル、HQoS 付き。100 万のキューと 128,000 セッションを
サポート。フルスケール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機
能、最大 16 の L3VPN インスタンスを含む
MPC5EQ-100G10G-RB 2 個の 100 GbE （固定）および 4 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、HQoS 付き。100 万のキューと 128,000 セッションを
サポート。フルスケール L2/L2.5、L3 機能、L3VPN 機能を含
む。
MPC5EQ-40G10G 6 個の 40 GbE（固定）および 24 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、HQoS 付き。100 万のキューと 128,000 セッションを
サポート。フルスケール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能
を含む
MPC5EQ-40G10G-IRB 6 個の 40 GbE （固定）および 24 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、HQoS 付き。100 万のキューと 128,000 セッションを
サポート。フルスケール L2/L2.5、L3 機能と最大 16 の L3VPN
インスタンスを含む
MPC5EQ-40G10G-RB 6 個の 40 GbE（固定）および 24 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、HQoS 付き。100 万のキューと 128,000 セッションを
サポート。フルスケール L2/L2.5、L3 機能と L3VPN 機能を含
む。
MPC4E-3D-2GE 2 個の 100 GbE（固定）および 8 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル。フルスケール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能付
き
MPC4E-3D-32XGE-SFPP 32 個の 10 GbE（固定）ラインカードバンドル、フルスケール
L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能付き
MPC4E-3D-2CGE-8XGE-
IRB
2 個の 100 GbE（固定） および 8 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5、L3 機能、MPC あたり最大 16
の L3VPN
MPC4E-3D-32XGE-IRB 32 個の 10 GbE（固定）SFPP ラインカードバンドル、フルス
ケール L2/L2.5、L3 機能、MPC あたり最大 16 の L3VPN
MPC4E-3D-2CGE8XGE-RB 2 個の 100 GbE（固定）および 8 個の 10 GbE ラインカードバ
ンドル、フルスケール L2/L2.5、L3、L3VPN 機能
MPC4E-3D-32XGE-RB 32 個の GbE（固定）SFP（スモールフォームファクタープラガ
ブル）トランシーバラインカードバンドル、フルスケール L2/
L2.5、L3、L3VPN 機能
MX-MPC3E-3D 100GbE、40GbE、10GbE インターフェイス対応 MPC3。L2.5
機能付き。光インターフェイスは別売り

MPC1E/MPC2E/MPC3E でフル機能パリティを提供、フルスケ
ール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能、およびスロットご
とに HQoS と最大 512,000 のキューを含む、MPC1E/MPC2E/
MPC3E がサポートするすべての MIC をサポート
MPC3E-3D-NG-Q-IR-B 次世代 MPC3E ラインカードバンドル、アップグレード CPU お
よびメモリ搭載、MPC1E/MPC2E/MPC3E でフル機能パリティ
を提供、フルスケール L2/L2.5、L3 機能と最大 16 の L3VPN 機
能、およびスロットごとに HQoS と最大 512,000 のキューを含
む、MPC1E/MPC2E/MPC3E がサポートするすべての MIC をサ
ポート
MPC3E-3D-NG-Q-R-B 次世代 MPC3E ラインカードバンドル、アップグレード CPU お
よびメモリ搭載、MPC1E/MPC2E/MPC3E でフル機能パリティ
を提供、フルスケール L2/L2.5 機能、L3 機能、およびスロット
ごとに HQoS と最大 512,000 のキューを含む、MPC1E/MPC2E/
MPC3E がサポートするすべての MIC をサポート
MPC-3D-16XGE-SFPP 16 個の 10 GbE（固定）ラインカードバンドル、L2.5 機能付き
MPC-3D-16XGE-SFPP-R-B 16 個の 10 GbE（固定）ラインカードバンドル、フルスケール
L2/L2.5、L3 機能付き
MPC2E-3D-NG 次世代 MPC2E、アップグレード CPU およびメモリ搭載、
MPC1E/MPC2E/MPC3E でフル機能パリティを提供、フルスケ
ール L2/L2.5 機能と縮小スケール L3 機能を含む、柔軟性に優

MIC-3D-4COC3-1COC12-CE マルチレート回線エミュレーション MIC、4 ポート チャネラ
イズド OC3/STM1（最小 DS0） または 1 ポート チャネライ
ズド OC12/STM4（最小 DS0）
MIC-MACSEC-20GE 2 個の 10 GbE/20 個の 10 GbE MACsec MIC（MX104/MX240/
MX480/MX960 用）。128b AES と 256b AES MACsec 両方を
サポート
MS-MIC-16 マルチサービス MIC は、ステートフルファイアウォール、キ
ャリアグレード NAT、IPsec、ディープパケットインスペク
ション（DPI）など、オプションでライセンス供与されるさ
まざまなアプリケーションをサポート（それぞれ別々に購
入）
MIC-3D-10GE-SFP-E 10x1GbE（MACsec および PTP を搭載）
S-MIC-3D-10X10GE MIC-3D-10GE-SFP-E で 10GbE を有効化
ルーティングエンジン
製品番号 説明
RE-S-X6-64G-BB 6 コア 2.0 GHz CPU と 64 GB メモリ、基本バンドル
RE-S-X6-64G-S 6 コア 2.0 GHz CPU と 64 GB メモリ、スペアパーツ
RE-S-X6-64G-R 6 コア 2.0 GHz CPU と 64 GB メモリ、冗長構成の RE
RE-S-X6-64G-LT-S 6 コア 2.0 GHz CPU と 64 GB メモリ、制限付き暗号化バージョ
ン、スペアパーツ
MX 204/240/480/960 シリーズ ユニバーサルルーティングプラットフォームのデータシート
11
製品番号 説明
RE-S-X6-64G-LT-BB 6 コア 2.0 GHz CPU と 64 GB メモリ、制限付き暗号化バージョ
ン、基本バンドル
RE-S-X6-64G-LT-R 6 コア 2.0 GHz CPU と 64 GB メモリ、制限付き暗号化バージョ
ン、冗長構成
RE-S-X6-128G-S-BB 6 コア 2.0 GHz CPU と 128 GB メモリ、基本バンドル
RE-S-X6-128G-S-S 6 コア 2.0 GHz CPU と 128 GB メモリ、スペアパーツ
RE-S-X6-128G-S-R 6 コア 2.0 GHz CPU と 128 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1300-2048-BB 1.3 GHz CPU と 2 GB メモリ、基本バンドル
RE-S-2000-4096-UPG-BB 2 GHz CPU と 4 GB メモリ、基本バンドル
RE-S-1300-2048-R 1.3 GHz CPU と 2 GB メモリ、冗長構成
RE-S-2000-4096-R 2 GHz CPU と 4 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1800X2-8G-R デュアルコア 1.8 GHz CPU と 8 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1800X2-16G-R デュアルコア 1.8 GHz CPU と 16 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1800X4-8G-R クアッドコア 1.8 GHz CPU と 8 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1800X4-16G-R クアッドコア 1.8 GHz CPU と 16 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1800X2-8G-UPG-BB デュアルコア 1.8 GHz CPU と 8 GB メモリ、基本バンドル向け
アップグレード
RE-S-1800X2-16G-UPG-BB デュアルコア 1.8 GHz CPU と 16 GB メモリ、基本バンドル向
けアップグレード
RE-S-1800X4-8G-UPG-BB クアッドコア 1.8 GHz CPU と 8 GB メモリ、基本バンドル向け
アップグレード
RE-S-1800X4-16G-UPG-BB クアッドコア 1.8 GHz CPU と 16 GB メモリ、基本バンドル向
けアップグレード
RE-S-1800X4-32G-BB クアッドコア 1.8 GHz CPU と 32 GB メモリ、基本バンドル
RE-S-1800X4-32G-R クアッドコア 1.8 GHz CPU と 32 GB メモリ、冗長構成
RE-S-1800X4-32G-S クアッドコア 1.8 GHz CPU と 32 GB メモリ、スペアパーツ
RE-S-1800X4-32G-UB クアッドコア 1.8 GHz CPU と 32 GB メモリ、基本バンドル向
けアップグレード
RE-S-1800X4-32G-WS クアッドコア 1.8 GHz CPU と 32 GB メモリ、ワールドワイド
バージョン
スイッチコントロールボード
製品番号 説明
SCB-MX960-BB MX240、MX480、MX960 用 SCB

製品番号 説明
S-BB-GX 3GPP Gx および Gx+を使用した PCRF 通信用の Junos ブロードバンドポリシー
施行機能ライセンス。MX240、MX480、MX960、MX2010 および MX2020 用
S-BB-GY 3GPP Gy インターフェイスを使用したオンライン課金のための Junos ブロー
ドバンドポリシー施行機能ライセンス。MX240、MX480、MX960、MX2010
および MX2020 用
S-LNS-IN インライン L2TP LNS のソフトウェアライセンス。MX240、MX480、MX960、
MX2010、MX2020 用
S-VCR MX シリーズオンラインシャーシの単一メンバー用ソフトウェアライセンス
加入者アクセス拡張ライセンス
以下の階層型ライセンスは、セッション数 4,000～256,000 に対
応し、1 台のシャーシで使用できます。
製品番号 説明
S-SA-4K 加入者拡張ライセンス、加入者数 4,000 人まで
S-SA-8K 加入者拡張ライセンス、加入者数 8,000 人まで
S-SA-16K 加入者拡張ライセンス、加入者数 16,000 人まで
S-SA-32K 加入者拡張ライセンス、加入者数 32,000 人まで
MX 204/240/480/960 シリーズ ユニバーサルルーティングプラットフォームのデータシート
12
製品番号 説明
S-SA-64K 加入者拡張ライセンス、加入者数 64,000 人まで
S-SA-128K 加入者拡張ライセンス、加入者数 128,000 人まで
S-SA-256K 加入者拡張ライセンス、加入者数 256,000 人まで
加入者アクセス拡張アップグレードライセンス
以下の階層型ライセンスは、セッション数 4,000～256,000 に対
応し、1 台のシャーシで使用できます。
製品番号 説明
S-SA-UP-8K 加入者拡張アップグレード、加入者数 4,000 人から 8,000 人に拡張
S-SA-UP-16K 加入者拡張アップグレード、加入者数 8,000 人から 16,000 人に拡張
S-SA-UP-32K 加入者拡張アップグレード、加入者数 16,000 人から 32,000 人に拡張
S-SA-UP-64K 加入者拡張アップグレード、加入者数 32,000 人から 64,000 人に拡張
S-SA-UP-96K 加入者拡張アップグレード、加入者数 64,000 人から 96,000 人に拡張
S-SA-UP-128K 加入者拡張アップグレード、加入者数 96,000 人から 128,000 人に拡張
S-SA-UP-256K 加入者拡張アップグレード、加入者数 128,000 人から 256,000 人に拡張
フレックスライセンス
MX204
製品番号 説明
ベースハードウェア